

Ofir A/S

Gladsaxe Møllevej 26

2860 Søborg

CVR-nr. 19429903

Årsrapport for 2021

25. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 28. marts 2022

Annemarie Rønn Sieck
Dirigent

Ofir A/S

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Ofir A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Ofir A/S Gladsaxe Møllevvej 26 2860 Søborg
Telefon	36959595
E-mail	info@ofir.dk
Hjemmeside	www.ofir.dk
CVR-nr.	19429903
Stiftelsesdato	1. juli 1996
Hjemsted	Gladsaxe
Regnskabsår	1. januar 2021 - 31. december 2021
Bestyrelse	Ole Elverdam Borch Richard Gustav Bunck Kåre Stausø Wigh
Direktion	Karsten Vikke, Adm. direktør
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup CVR-nr. 31771231

Ofir A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Ofir formidler jobopslag til jobsøgende. Det gør Ofir i et bredt univers, der både omfatter selskabets egen jobportal Ofir.dk og andre jobportaler, sociale medier og Ofir's egen database med unikke kandidater. I dette brede univers kan Ofir målrette annoncer, så hver stilling markedsføres over for hele den relevante målgruppe også dem, der ikke aktivt søger nyt job. I 2021 formidlede Ofir flere end 42.000 ledige jobs fra private og offentlige arbejdsgivere.

Alene jobportalen Ofir.dk har hver måned over 400.000 besøgende. Ofir driver også et karriere-community på Facebook og rådgiver på blogs og webinarer kandidater om CV'er, jobsøgning, jobsamtaler mv. Rådgivningen til arbejdsgivere omfatter jobannoncering målrettet til de aktivt jobsøgende kandidater såvel som til kandidater, der ikke søger aktivt, men som kan fristes af et attraktivt ledigt job de såkaldte passivt jobsøgende. Rådgivningen omfatter herudover brancheanalyser, employer branding og rekrutteringsstrategier.

Markedsforhold

Ofir vurderer, at det danske marked for online jobannoncering i 2021 havde en samlet værdi på ca. 500-600 mio. kr. Markedet skønnes at være vokset med 25-50%, drevet af høj vækst i beskæftigelsen og i antallet af ubesatte stillinger. Ofirs vækst på 100% i stillingsannonceomsætningen skal ses i forhold hertil.

Ofirs placering

Udbyderne af online jobannoncering er primært det statslige Jobnet.dk, de brede portaler Ofir og Jobindex (inkl. datterselskaber), LinkedIn og nicheportaler, der formidler jobs til specialiserede målgrupper.

Ofir differentierer sig ved at se jobannoncering som en marketingdisciplin recruitment marketing hvor opgaven er at hjælpe arbejdsgivere med at markedsføre et job effektivt over for den rette målgruppe. Hvor traditionel online jobannoncering er lagt an på, at kandidater selv besøger jobportaler, opsøger Ofir de kvalificerede kandidater via målrettede kampagner. Ofir har i de senere år investeret i infrastruktur og udvikling af et bredt jobunivers, der også omfatter sociale medier. I 2021 blev Ofir den første danske partner for Google Jobs.

Ledelsen vurderer, at Ofir med den tilgang har vundet markedsandele, om end fra et beskedent udgangspunkt. Selv under de omfattende nedlukninger af Danmark i foråret 2020 havde Ofir vækst i omsætningen, og væksten eskalerede fra 2. halvår 2020. I de seneste 6 kvartaler har virksomheden haft to- eller trecifrede vækstrater.

Efterspørgsel

Efterspørgslen på online jobannoncer var meget høj i 2021. I starten af året var markedet stadig præget af vinterens COVID-19 nedlukninger, men fra foråret var der stigende aktivitet i jobmarkedet, drevet af solid BNP-vækst i Danmark og de vigtigste eksportmarkeder. I maj satte beskæftigelsen ny rekord, og i juli var beskæftigelsen 51.000 personer højere end før den store COVID-19 nedlukning i marts 2020. Også 2. halvår var meget stærkt, og samtidig faldt ledigheden til 2,8%, det laveste niveau siden januar 2009.

Flere brancher havde og har fortsat mangel på arbejdskraft, og de klassiske modeller for rekruttering blev udfordret. Ofir oplevede stigende interesse hos kunderne for den markedsføringsdrevne tilgang til rekruttering, hvor kandidaten sættes i fokus. Udfordringerne med at skaffe medarbejdere betød også, at Ofir oplevede stigende efterspørgsel efter større annoncepakker til højere priser.

Resultater i 2021

Ofir forbedrede resultaterne markant i 2021. Omsætningen steg 72% til 36 mio. kr., og virksomheden blev for første gang overskudsgivende. Driftsresultatet på 5,6 mio. kr. svarede til en overskudsgrad på 15,3%, mens overskudsgraden året før var negativ med -11,3%.

Ofir opjusterede i august og igen i november forventningerne til året som følge af stigende efterspørgsel fra både eksisterende kunder og nye kundegrupper. De realiserede resultater blev lidt højere end de seneste forventninger fra november, hvilket skyldes en fortsat høj aktivitet i december.

Ledelsesberetning

Omsætning

Væksten i toplinejen blev drevet af flere jobopslag til bedre enhedspriser. Ofir fastholdt sit fokus på kvalitet og effekt, og formidlede derigennem 29% flere jobopslag. Den højere volumen skyldes selvfølgelig et stærkt jobmarked, men nok så meget at Ofir udbyggede og investerede i at styrke produkterne og salgsorganisationen.

Kerneforretningen med stillingsannoncer tegnede sig i 2021 for 100% vækst, mens indtægterne fra softwarelicenser som ventet faldt 39%. Kerneforretningen udgjorde 93% af den samlede omsætning.

Det er en strategisk prioritet for Ofir at vækste forretningen med private arbejdsgivere for at supplere den allerede stærke position hos offentlige arbejdsgivere som kommuner og regioner. Private arbejdsgivere leverede i året 138% vækst i omsætning. Efterspørgslen steg især hos mindre og mellemstore virksomheder, men Ofir vandt også flere større virksomhedskunder. Samtidigt steg omsætningen fra offentlige arbejdsgivere med 66%. Den samlede omsætning steg 84% i første halvår, hvor sammenligningsperioden i 2020 var påvirket af COVID-19. I andet halvår var væksten 64%, og den annoncerrelaterede omsætning lå 18% over første halvår.

Indtjening

Ofir har siden september 2020 været overskudsgivende. Forbedringen af indtjeningen skyldes stordriftsfordele ved flere jobopslag til bedre priser samt stigende salg af større annoncepakker.

Skaleringen i 2021 hævede overskudsgraden til 18% i første halvår. I andet halvår blev overskudsgraden 13%. Faldet skyldes, at Ofir valgte at investere i fremtidig vækst ved at udvide organisationen. Nyansættelserne skete især inden for salg og marketing samt ved etableringen af et nyt datateam, der skal styrke data- og analysearbejdet på annoncer og kandidater. Det gennemsnitlige antal fuldtidsansatte (FTE'er) steg i året med 4 personer til 22, og ultimo året havde Ofir 24 fuldtidsansatte.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. december 2021 udviser et resultat på t.kr. 5.582, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en balancesum på t.kr. 18.869, og en egenkapital på t.kr. 11.572.

Egenkapital er forøget med tkr. 5.283 i forhold til 31. december 2020, som sammensættes af årets resultat tkr. 5.582 fratrukket kursreguleringer på kapitalandele tkr. -299.

Strategisk fokus

Ofirs ambitioner frem mod 2024 er at opnå en årlig, organisk vækst i niveauet 20% og en stigende overskudsgrad. En forudsætning for opfyldelse af de ambitioner er, at Ofir konstant styrker sin platform med stærkere tilbud til både arbejdsgivere og kandidater, og at fokus fastholdes på effekt og høj datakvalitet.

De strategiske prioriteter er derfor:

- * At styrke data- og analysearbejdet på jobopslag og kandidater ved machine learning, kunstig intelligens mv., så Ofir hjælper arbejdsgivere med at tiltrække endnu bedre kandidater.
- * At vinde markedsandele gennem en stærkere salgsindsats over for særligt større private virksomheder.
- * At styrke kunderådgivningen, bl.a. om annoncering på sociale medier og employer branding kampagner.
- * At udvikle nye produkter, så matchet mellem arbejdsgiver og den rigtige kandidat sker i en endnu enklere, mere opsøgende og dialogbaseret proces uden unødigt friktion.
- * At udvikle og lancere en ny og endnu mere brugervenlig platform.

Forventninger til 2022

Ofir venter igen i 2022 to cifret vækst i omsætningen, drevet af flere jobopslag fra nuværende og nye kunder samt øget opsalg til større annoncepakker. Skaleringen vil yderligere styrke indtjeningen, men den positive effekt ventes i væsentlig grad at blive udlignet af helårseffekten af de investeringer i vækst, der er foretaget i 2021, og af omkostninger til udvikling af en ny platform. Den nye platform introduceres gradvist i de kommende år.

Jobmarkedet antages i 2022 fortsat at være på et højt niveau og mange arbejdsgivere vil have udfordringer med at rekruttere til deres ledige stillinger. Ledigheden vurderes fortsat at være meget lav.

Ofir A/S

Ledelsesberetning

Omsætningen i 2022 ventes derfor at blive 42-46 mio. kr. med et primært driftsresultat på 5-7 mio. kr.

Ofir vurderer, at de væsentligste risici i 2022 er en nedgang på jobmarkedet som følge af f.eks. økonomisk afmatning, væsentlige ændringer af konkurrenceforholdene og forsinkelser i den planlagte vækst i salget til større private virksomheder.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Ofir A/S

Resultatopgørelse

	Note	2021 tkr.	2020 tkr.
Bruttofortjeneste		21.131	10.126
Personaleomkostninger		-15.539	-12.425
Driftsresultat		5.592	-2.299
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-9	135
Andre finansielle indtægter	2	509	153
Finansielle omkostninger	3	-38	-486
Resultat før skat		6.054	-2.497
Skat af årets resultat	4	-472	1.825
Årets resultat		5.582	-672
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		4.000	0
Overført resultat		1.582	-672
Resultatdisponering		5.582	-672

Ofir A/S

Balance 31. december

	Note	31.12.2021 tkr.	31.12.2020 tkr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5, 6	0	0
Finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.113	2.655
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.922	7.361
Periodeafgrænsningsposter		438	230
Tilgodehavender		<u>16.473</u>	<u>10.246</u>
Likvide beholdninger		<u>2.396</u>	<u>2.228</u>
Omsætningsaktiver		<u>18.869</u>	<u>12.474</u>
Aktiver		<u>18.869</u>	<u>12.474</u>

Balance 31. december

	Note	31.12.2021 tkr.	31.12.2020 tkr.
Passiver			
Virksomhedskapital		5.643	5.643
Overført resultat		1.929	646
Udbytte for regnskabsåret		4.000	0
Egenkapital		11.572	6.289
Hensættelser til udskudt skat		10	1
Hensatte forpligtelser		10	1
Leverandører af varer og tjenesteydelser		881	113
Gæld til tilknyttede virksomheder		725	62
Anden gæld		3.550	4.806
Periodeafgrænsningsposter		2.131	1.203
Kortfristede gældsforpligtelser		7.287	6.184
Gældsforpligtelser		7.287	6.184
Passiver		18.869	12.474
Eventualforpligtelser	7		
Koncernforhold	8		

Noter

1. Personaleomkostninger

	2021 tkr.	2020 tkr.
Lønninger	14.084	11.235
Pensioner	874	688
Andre omkostninger til social sikring	179	71
Andre personaleomkostninger	402	431
	<u>15.539</u>	<u>12.425</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>22</u>	<u>18</u>

2. Andre finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	151
Valutakursreguleringer	508	0
Andre finansielle indtægter	1	2
	<u>509</u>	<u>153</u>

3. Finansielle omkostninger

Valutakursreguleringer	0	428
Andre finansielle omkostninger	38	58
	<u>38</u>	<u>486</u>

4. Skat af årets resultat

Aktuel skat	423	-908
Ændring i udskudt skat	10	-15
Korrektion vedr. tidligere år	39	-902
	<u>472</u>	<u>-1.825</u>

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris primo	10.366	10.366
Kostpris ultimo	<u>10.366</u>	<u>10.366</u>
Af- og nedskrivninger primo	-10.366	-10.366
Ændring som følge af valutakursregulering	-298	260
Årets resultat	-9	135
Kapitalandele med negativ egenkapital modregnet i tilgodehavender	307	-395
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-10.366</u>	<u>-10.366</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>

Ofir A/S

Noter

6. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
MatchWork UK Ltd, under likvidation	England	100,00	-4.256	9
			-4.256	9

7. Eventualforpligtelser

Ofir A/S er sambeskatte med de koncernforbundne indkomstbeskattede virksomheder under Baunegård ApS koncernen, hvorved selskabet ifølge selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 hæfter solidarisk for kildeskatter på renter, royalties og udbytter samt fra 1. januar 2013 for selskabsskatter opstået i sambeskatningen.

Ofir A/S har leasingforpligtelser på 245 t.kr. (2020: 245 t.kr.).

8. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

- North Media A/S, CVR-nr. 66590119, 2860 Søborg